
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A POSKYTNUTÍ PRÁV A DALŠÍHO PLNĚNÍ 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Uzavřená mezi 
 
Ligová fotbalová asociace 
se sídlem Kozí 915/7, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 72545607, zapsaná ve spolkovém 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 59342, zastoupena:  
(dále jen „LFA“) 
 
a 
 
Slezský fotbalový club Opava a.s. 
se sídlem Lipová 105/2, 746 01 Opava, IČO: 25835912, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 2192, za nějž jedná Bc. Petr Glončák, předseda 
představenstva 
 (dále jen „Klub“) 
 
LFA a Klub budou nadále označováni společně jako «Strany» nebo jednotlivě jako «Strana» 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
 
A. LFA je zájmovým sdružením právnických osob vykonávajícím činnost zejména v oblasti 
organizace, řízení a zabezpečení fotbalových soutěží, a to Celostátních ligových soutěží v České 
republice, které zahrnují I. a II. ligu mužů, když je v souladu se Stanovami Fotbalové asociace České 
republiky řídícím orgánem těchto soutěží; 
 
B. LFA je na základě Rámcové smlouvy uzavřené s Fotbalovou asociací České republiky (dále také 
„Rámcová smlouva“ a „FAČR“) oprávněným držitelem reklamních, marketingových, televizních 
a mediálních práv k Celostátním ligovým soutěžím;  
 
C. Klub je účastníkem I. ligy mužů a členem LFA; 
 
D. V souladu s rozhodnutím Ligového grémia LFA uzavírá LFA se všemi kluby I. ligy smlouvy o 
spolupráci a poskytnutí vybraných práv a dalšího plnění tak, aby LFA mohla Partnerům LFA a I. 
ligy zajistit poskytnutí dohodnutých plnění a realizovat reklamní, marketingová, televizní 
a mediální práva k Celostátním ligovým soutěžím; 
 
se Strany dohodly na uzavření této Smlouvy: 
 
Článek 1. Definice 
 
Při výkladu obsahu této Smlouvy budou níže uvedené pojmy, termíny, zkratky a označení 
vykládány tímto způsobem: 
 
1.1. FAČR – znamená Fotbalová asociace České republiky, se sídlem Atletická 2474/8, 169 

00 Praha 6, Břevnov, IČO: 004 06 741, zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066; 

1.2. STES – znamená STES a.s., se sídlem: Kozí 7, Praha 1, PSČ 110 00, IČO: 497 04 516, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 
10954, jež je smluvním marketingovým partnerem a dceřinou společností FAČR 
oprávněnou realizovat televizní, marketingová, reklamní a rozhlasová práva k Poháru 
FAČR a Supercupu; 



1.3. Partner – znamená společně Generální partner, Hlavní partner, Automobilový partner, 
Mediální partner a jakýkoliv další Oficiální partner (jak jsou tyto pojmy definovány 
v Příloze č. 1 k této Smlouvě). Za Partnera může být považován i STES a FAČR.  

1.4. Generální partner Poháru FAČR –  znamená obchodní společnost, se kterou STES 
a/nebo FAČR uzavře smlouvu, na jejímž základě má tato společnost oprávnění používat 
označení Generální partner Poháru FAČR či obdobné, a která je specifikována v přílohách 
k této Smlouvě; 

1.5. Fotbalové soutěže - znamenají: 
a) I. liga – znamená nejvyšší profesionální mužskou fotbalovou soutěž v České republice, 

jež je k okamžiku uzavření této Smlouvy řízena a organizována FAČR a LFA a je od 

1.7.2018 pořádána pod názvem FORTUNA:liga; 

b) Pohár FAČR – znamená českou fotbalovou soutěž, zastávající funkci národního 

poháru, přičemž pořadatelem je FAČR.  

c) Supercup – znamená fotbalovou soutěž pořádanou společně Slovenským fotbalovým 

svazem a FAČR, která zahrnuje pouze jediné utkání ročně. Právo na účast v ní si 

vybojují vítězové Poháru FAČR a Poháru Slovenského fotbalového svazu. 

1.6. Projekty LFA – znamená projekty a akce organizované LFA směřující k propagaci a/nebo 
posílení dobrého jména LFA, I. ligy a profesionálního fotbalu v České republice. Ke dni 
podpisu této Smlouvy se jedná například o projekty Víkend otců a Zelený život. 

1.7. Liga Day – znamená natáčení propagačních video/audio materiálů s hráči a členy 
realizačního týmu Klubu pořádané LFA zpravidla na stadionu Klubu a v předem daném 
termínu dvakrát za sezónu pro účely propagace I. ligy, LFA a Partnerů. 

1.8. Ligový merchandising – znamená vybrané produkty, upomínkové předměty a další 
zboží, jako například oblečení, šály, čepice, publikace, kalendáře, plakáty, fotografie, 
suvenýry apod. s využitím log a dalších symbolů LFA, I. ligy, Klubů a případně i vyobrazení 
hráčů a trenérů. 

1.9. Plnění – znamená jakékoliv reklamní nebo jiné plnění specifikované v této Smlouvě, které 
má být provedeno či poskytnuto Klubem v souladu s touto Smlouvou. 

1.10. Audiovizuální práva – znamenají souhrn Primárních a Sekundárních televizních práv a 
dalších audiovizuálních práv ve vztahu k Fotbalovým soutěžím, jak jsou tato dále 
specifikována v Příloze č. 3 k této Smlouvě a která smluvní strany chápou a také se na tom 
dohodly v nejširším myslitelném smyslu, a to nejen v rozsahu práv známých ke dni 
podpisu této Smlouvy, ale i takových, která budou na základě pokroku techniky 
vynalezena v průběhu trvání této Smlouvy.  

1.11. Marketingová práva - znamenají souhrn marketingových a obdobných práv 
poskytovaných Klubem LFA na základě této Smlouvy, jak jsou tato dále specifikována v 
přílohách k této Smlouvě. 

1.12. Poskytovaná práva nebo Práva - znamenají souhrn Audiovizuálních, Marketingových a 
dalších souvisejících práv a plnění poskytovaných Klubem LFA na základě této Smlouvy, 
jak jsou tato dále specifikována v této Smlouvě a jejích přílohách. 

1.13. Sezóna nebo soutěžní ročník – znamená vždy období od 1. července kalendářního roku 
do 30. června následujícího kalendářního roku. 

1.14. Nadstavba nebo Nadstavbová část – znamená nadstavbovou část I. ligy, jak je tato 
definována v Rozpisu soutěží, a to včetně barážových utkání o postup do I. ligy. 

 
Článek 2. Předmět Smlouvy 
 
2.1. Předmětem této Smlouvy je: 

 
2.1.1. závazek Klubu postoupit na LFA a poskytnout LFA a jejím Partnerům Plnění a 

Poskytovaná práva v rozsahu sjednaném v této Smlouvě a jejích přílohách a závazek 
LFA zaplatit Klubu sjednanou Odměnu. 
 



2.1.2. závazek LFA poskytnout Klubu za podmínek sjednaných touto Smlouvou do užívání 
motorová vozidla a závazek Klubu zaplatit za to LFA sjednanou Odměnu.  

 
2.1.3. dohoda o dalších právech, povinnostech a vzájemných plněních v souvislosti s účastí 

Klubu v I. lize a zabezpečením její organizace a řízení ze strany LFA 

 

2.2. Strany činí nesporným, že podmínkou pro uzavření této Smlouvy je účast Klubu v I. lize a 
získání licence k účasti v I. lize a případně i dalších Fotbalových Soutěžích v souladu 
s příslušnými předpisy LFA, FAČR, FIFA a UEFA. Klub prohlašuje, že bere na vědomí, že 
poskytnutí Práv a Plnění v souladu s touto Smlouvou a převzetí souvisejících povinností, 
je zároveň podmínkou pro jeho účast v I. lize, jakož i pro jeho účast v Poháru FAČR. 

 

2.3. Pro odstranění pochybností se výslovně sjednává, že: 

2.3.1. tato Smlouva a práva a povinnosti Stran se vztahují ke všem utkáním I. ligy včetně její 
Nadstavbové části a výslovně rovněž včetně případných barážových utkání o účast 
v Evropské lize UEFA a o účast v I. lize.     

2.3.2. Klub bude LFA a jejím prostřednictvím STES, FAČR a Generálnímu partnerovi Poháru 
FAČR a Supercupu a dalším partnerům Poháru FAČR a Supercupu poskytovat ve vztahu 
k Poháru FAČR a Supercupu Plnění a Práva v rozsahu specifikovaném v příloze č. 6 této 
Smlouvy. 

 
Článek 3. Práva a povinnosti Stran 
 

3.1. Obecné práva a povinnosti  

 

3.1.1. LFA a Klub jsou povinni si poskytovat veškeré informace a veškerou součinnost 
potřebné k naplnění předmětu a účelu této Smlouvy. 

 

3.1.2. V případech, kdy je dle této Smlouvy a jejích příloh vyžadován ke konkrétnímu způsobu 
plnění souhlas či schválení Klubu, Klub je neodepře bez vážného důvodu. V případě, že 
Klub do pěti pracovních dnů od požadavku LFA nesdělí LFA svůj nesouhlas, má se za 
to, že Klub pro daný případ udělil písemný souhlas resp. schválení. 

 

3.1.3. Klub bere na vědomí a souhlasí s tím, že LFA je oprávněna jednostranně měnit 
jednotlivé Partnery. LFA je povinna Klub před zahájením Sezóny informovat o 
jednotlivých Partnerech LFA a aktualizovat Přílohu č. 1 této Smlouvy. V případě, kdy 
v průběhu Sezóny dojde ke změně Partnera či LFA uzavře smlouvu s novým Partnerem 
(dále také jako „změna Partnerů“), je LFA povinna Klub o změně Partnerů informovat 
nejméně 10 dnů přede dnem, kdy má být ve prospěch nového Partnera poskytnuto 
jakékoliv Plnění dle této Smlouvy. 

 

3.1.4. Za předpokladu, že se v průběhu trvání této Smlouvy změní či má změnit rozsah nebo 
způsob Plnění, a to včetně Plnění ve prospěch některého z Partnerů LFA, zavazuje se 
Klub bez vážného důvodu neodmítnout takovou změnu Plnění. Pro odstranění 
pochybností se sjednává, že navýšení celkového rozsahu Plnění podléhá vždy souhlasu 
Klubu. Tím není dotčeno ustanovení článku 6.3 této Smlouvy 

 

3.2. Prohlášení, práva a povinnosti LFA  
 

3.2.1. LFA se zavazuje: 



 
a) poskytnutá Práva chránit před zneužitím a při obstarávání záležitostí podle této 

Smlouvy postupovat s potřebnou odbornou péčí. 
 
b) neuzavřít s žádným Partnerem smlouvu či dohodu, ze které by plynul pro Klub 

závazek exkluzivity ve smyslu uvedeném níže v bodě 3.3.1. b), tj. která by 
znemožnila Klubu uzavřít pro určité odvětví či obor či předmět podnikání smlouvu 
o partnerství, reklamě či propagaci. 

 
c) respektovat osobnostní práva jednotlivých Hráčů, přičemž bere na vědomí, že ve 

vztahu k možnosti využití osobnostních práv některých Hráčů mohou být sjednána 
omezení, o kterých bude ze strany Klubu informována. 

 
d) zajistit, aby jakákoliv reklama realizovaná pro Partnery ze strany LFA na základě 

této Smlouvy byla v souladu s aplikovatelnými právními předpisy, tedy zejména 
aby neoprávněně nezasahovala do práv žádné třetí osoby, nebyla v rozporu se 
zásadami poctivého obchodního styku ani s dobrými mravy či veřejným pořádkem 
a aby plochy na stadionu nebyly využívány pro jakoukoliv propagaci politických 
stran, jiných sportovních klubů, zbraní a pyrotechniky. 
 

3.3. Prohlášení, práva a povinnosti Klubu  
 

3.3.1. Klub prohlašuje, že: 
 

a) je oprávněn postoupit a poskytnout Práva v rozsahu, míře a způsobem, kterým 
touto Smlouvou činí;  
 

b) neuzavřel, jakož se i zavazuje, že neuzavře, žádnou smlouvu ani nepřevzal závazek, 
které by znemožnily provedení Plnění a/nebo poskytnutí Práv v souladu s touto 
Smlouvou. Klub se zejména zavazuje, že neuzavře se žádnou osobou smlouvu či 
dohodu, ze které by plynul pro Klub závazek exkluzivity, tj. závazek Klubu 
neumožnit pro jakékoliv odvětví či obor či předmět podnikání reklamu či propagaci 
některého ze současných či budoucích Partnerů LFA v rozsahu sjednaném v této 
Smlouvě.  

 
V případě nepravdivosti či porušení kteréhokoliv prohlášení, stejně jako v případě 
porušení jakéhokoliv závazku, Klub odpovídá za škodu způsobenou LFA nebo jejímu 
Partnerovi v plné výši v důsledku nemožnosti či omezené možnosti realizace Plnění 
podle této Smlouvy. 
 

3.3.2. Klub se zavazuje: 
 
a) bez předchozího souhlasu LFA nepřevést či jinak nepostoupit práva tvořící 

předmět této Smlouvy třetí osobě a nevést žádná jednání směřující k uzavření 
smlouvy či smluv, jejichž obsah či smysl by byl s touto Smlouvou v rozporu či ji 
obcházel. 
 

b) plochy využívané LFA udržovat v řádném a funkčním stavu.  
 

c) u panelů - ploch využívaných LFA, zajistit v míře, která odpovídá běžným 
zvyklostem a kterou lze rozumně požadovat, volný prostor před nimi a vyloučit tak 
jejich zakrytí, např. prapory vlajkonošů, stojícími fotografy nebo pořadateli atd. V 
případě překrytí panelu vlajkou či transparentem nebo v případě pádu panelu či ve 
všech obdobných případech je Klub povinen zajistit nápravu neprodleně během 
utkání. 



 
d) poskytovat LFA a Partnerům vstupenky na domácí utkání Klubu v množství a 

specifikaci sjednané v přílohách této Smlouvy. 
 

e) umožnit dvakrát za Sezónu realizaci Liga Day včetně zajištění účasti hráčů Klubu, 
tj. natáčení propagačních video materiálů s hráči a členy realizačního týmu Klubu 
pořádané LFA zpravidla na stadionu Klubu a souhlasí s následným využitím 
takových materiálů pro účely propagace I. ligy, LFA a Partnerů, přičemž natáčení 
nenaruší sportovní přípravu Klubu a nebude trvat déle než 5 hodin s tím, že všichni 
hráči nebudou muset být přítomni po celou dobu natáčení. 

 
f) zajistit účast svých hráčů, trenérů a funkcionářů na oficiálních společenských 

akcích pořádaných LFA, a to v míře, v níž tato účast nenaruší sportovní přípravu či 
obchodní zájmy Klubu. 

 
g) Informovat LFA o omezené možnosti využití osobnostních práv některých Hráčů, 

přičemž v takovém případě se strany zavazují v dobré víře jednat o možnostech 
řešení.  

 
h) podporovat Projekty LFA a zajistit po dohodě s LFA na propagační akci pořádané 

LFA v České republice k I. lize třikrát za ligový soutěžní ročník účast zástupce Klubu 
– klubové ikony a max. 2 dalších zástupců Klubu (členů týmu včetně trenérského 
týmu). LFA nejpozději 21 dnů před každou akcí předloží Klubu informace o 
termínu, místu konání a charakteru akce. Klub do 7 dnů po obdržení uvedených 
informací sdělí, zda účast potvrzuje. Pokud Klub v této lhůtě účast nepotvrdí, budou 
Klub a LFA v dobré víře hledat alternativní termín dle časových možností. Náklady 
spojené s účastí zástupců Klubu na propagační akci nese LFA. 

 
i) 4x za Sezónu, a to vždy k 30.9., 18.12., 18.3. a 31.5., předat LFA dle vzoru 

připraveného LFA podklady pro vyhodnocení plnění smlouvy s Partnery, případně 
sponzory LFA. Podklady se dle tohoto odstavce rozumí:  

 
- foto panelů při utkáních, která nebyla vysílána televizí; 
- foto z prostoru VIP, tiskového centra a MIX zóny s veškerými reklamní 

tabulemi; 
- 2ks bulletinu ze všech domácích ligových zápasů daného období, bulletiny 

zaslat také elektronicky; 
- Foto permanentních vstupenek, jednorázových vstupenek a parkovacích 

karet; 
- Foto autobusu s logy partnerů; 
- Veškeré tiskoviny klubu s logem soutěže (hlavičkové papíry, plakáty, hráčské 

karty,…); 
- Podklady z webových stránek ze sekce věnované partnerům. 

 
j) respektovat akreditační systém a pokyny k akreditačnímu systému LFA, jehož 

znění platné pro Sezónu od 1.6.2019 do 30.6.2020 bylo Klubu předáno před 
podpisem této Smlouvy. V případě existence technických omezení či omezení 
organizační povahy na stadionu Klubu budou Strany v dobré víře jednat o možnosti 
řešení. 

 
 

3.3.3. Klub souhlasí: 
 

a) s tím, že LFA je oprávněna na základě této Smlouvy užívat pro propagaci LFA, I. ligy a 
Partnerů plochy na stadionu v rozsahu a umístění sjednaných v přílohách této 



Smlouvy. Nebude-li dohodnuto jinak (například v případě využití LED panelů) 
Reklamní panely na plochách stadionu, určené a využívané LFA a Partnery, vyrobí LFA 
na vlastní náklady.  Ostatní plochy na stadionu Klubu, s výjimkou ploch uvedených 
v této Smlouvě, je Klub oprávněn využívat dle vlastní úvahy; to vše při respektování 
obecně závazných právních předpisů a ustanovení této Smlouvy.  
 

b) s používáním symbolů Klubu a vyobrazení hráčů a trenérů, včetně používání k výrobě, 
propagaci, nabízení a prodeji Ligového merchandisingu, to vše za podmínek 
sjednaných v této Smlouvě a jejích přílohách.   

 
 
Článek 4. Další práva a povinnosti Stran  
 
4.1. Klub se zavazuje: 

 
4.1.1. dodržovat Soutěžní řád FAČR a Rozpis soutěží vydávaný LFA a odehrát v každém 

soutěžním ročníku všechna utkání I. ligy v souladu s těmito předpisy, jakož i dalšími 
předpisy FAČR a LFA.  
 

4.1.2. odehrát v soutěžních ročnících všechna utkání Poháru FAČR a případně utkání o 
Supercup v souladu s předpisy vydanými FAČR. 

 
4.1.3. spolupracovat s poskytovatelem internetového připojení. Klub tímto prohlašuje, že 

akceptuje cenu za poskytované internetové připojení ve  výši do 6.500,- Kč + DPH / 
kalendářní měsíc.  

 
4.1.4. hradit cenu za dodávání týmových a hráčských statistik a fitness dat od smluvního 

partnera LFA ve  výši do 20.000,- Kč + DPH / kalendářní měsíc. V případě, že se Klub 
rozhodne zveřejňovat statistické údaje (fitness data) poskytované obchodním 
partnerem LFA, učiní tak způsobem a v rozsahu stanoveným LFA. 

 
4.2. Strany se dohodly, že LFA za jednotlivé kluby uzavře s příslušnými organizacemi (OSA, 

INTERGRAM) hromadné licenční smlouvy a bude hradit odměny za užití hudebních děl a 
výkony výkonných umělců při domácích utkáních Klubu v rámci I. ligy, případně i Poháru 
FAČR, a tyto následně přeúčtuje klubům. 
 

4.3. LFA může pro kluby za úplatu zajišťovat vybrané služby a plnění v souvislosti s organizací 
a zabezpečením I. ligy.   

 
Článek 5. Odměna  
 
5.1. LFA se zavazuje hradit Klubu za postoupení a poskytnutí Plnění a Poskytovaných práv 

v rozsahu sjednaném v této Smlouvě odměnu ve výši a způsobem sjednaným v Příloze č. 
5 této Smlouvy (dále také „Odměna“). 

5.2. Smluvní strany prohlašují, že Odměna byla a pro každou jednotlivou Sezónu bude 
stanovena v souladu s rozhodnutím Ligového grémia LFA s tím, že klíč pro stanovení 
Odměny včetně případného bonusu za konečné umístění v I. lize je součástí Přílohy č. 5 
této Smlouvy (dále také „Klíč“).  

5.3. Odměna je konečná a zahrnuje v sobě veškeré náklady; tímto není dotčeno ustanovení 
předchozího odstavce. 

5.4. Jednotlivé splátky Odměny budou uhrazeny na základě daňových dokladů vystavených 
Klubem v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen pod označením „zákon o DPH“). Daňové doklady musí mít všechny náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o DPH, doplněné o: 

a) podpis a razítko Klubu, 



b) název této Smlouvy (viz její záhlaví), 

c) předmět plnění, 

d) číslo bankovního účtu Klubu, které musí být shodné s číslem bankovního účtu 
Klubu uvedeným v této Smlouvě a zároveň musí být zveřejněno správcem daně 
dle zákona o DPH nebo oznámeno písemně s podpisem osoby, která podepsala 
smlouvu a doručeno LFA nejpozději s doručením daňového dokladu a zároveň 
musí být zveřejněno správcem daně dle zákona o DPH. 

Daňové doklady na částky splatné k poslednímu dni kalendářního měsíce Klub vystaví 
vždy k prvnímu dni příslušného měsíce s tím, že tento den je zároveň stanoven jako datum 
uskutečnění zdanitelného plnění. Daňové doklady na částky splatné k patnáctému dni 
kalendářního měsíce Klub vystaví vždy k poslednímu dni předchozího měsíce s tím, že 
tento den je zároveň stanoven jako datum uskutečnění zdanitelného plnění. Klub zašle 
vystavené daňové doklady LFA vždy nejpozději do pěti dnů po jejich vystavení, a to na 
adresy: xxxxx 

5.5. LFA je oprávněna vrátit Klubu daňový doklad přede dnem splatnosti bez zaplacení, pokud 
nemá náležitosti podle tohoto článku nebo má jiné vady v obsahu s uvedením důvodu 
vrácení. Vadou obsahu je zejména skutečnost, kdy rozsah, předmět, výše ceny 
zdanitelného plnění nebo termíny opravňující fakturovat neodpovídají ustanovením v 
této Smlouvě. Klub je povinen podle povahy vad daňový doklad opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově 
vyhotoveného daňového dokladu LFA 

5.6. LFA není v prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději v poslední den 
splatnosti dala příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jeho zaplacení. 

5.7. Stane-li se Klub nespolehlivým plátcem na základě rozhodnutí příslušného finančního 
úřadu dle ust. § 106a zákona o DPH, je povinen neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode 
dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, o tomto písemně informovat LFA. Současně s 
písemným oznámením zašle Klub LFA oznámení také elektronicky na e-mailovou adresu: 
xxx 

5.8. Po dobu, kdy bude ze strany LFA Klubu poskytován vozový park se Klub zavazuje uhradit 
LFA za poskytnutí vozového parku v rozsahu sjednaném v této Smlouvě odměnu ve výši a 
způsobem sjednaným v Příloze č. 4 této Smlouvy (dále také „Odměna 2“). 

5.9. Smluvní strany se dohodly, že LFA je oprávněna oproti platbám Odměny započíst 
pohledávky LFA vůči Klubu na zaplacení Odměny 2 a na zaplacení členských příspěvků za 
členství Klubu v LFA ve výši schválené Ligovým grémiem LFA. 

5.10. Smluvní strany se dále dohodly, že LFA je oprávněna oproti platbám Odměny započíst i 
finanční plnění LFA vynaložené na 

a) odměny za užití hudebních děl a výkony umělců při domácích utkáních Klubu 
v rámci I. ligy a Poháru FAČR; 

b) dodávání týmových a hráčských statistik a fitness dat od smluvního partnera LFA; 
c) zajištění internetového připojení pro potřeby TV přenosů, zápasových streamů a 

statistik, 
d) odměny videorozhodčím, 
e) případně i další plnění odsouhlasené ze strany Klubu, 

a to za podmínky schválení jejich výše ze strany Klubu. 
 
 

Článek 6. Doba trvání Smlouvy 
 
6.1. Tato Smlouva dle výslovné dohody Stran nabývá účinnosti 1. července 2019 a uzavírá se 

na dobu určitou do 30. června 2024.  
6.2. Před uplynutím sjednané doby trvání, tj. před 30. červnem 2024, končí platnost této 

Smlouvy v tom případě, že Klub se z probíhajícího soutěžního ročníku odhlásí nebo 



z jakýchkoli důvodů přestane být účastníkem I. ligy. V takovém případě platnost Smlouvy 
končí dnem, kdy Klub z jakýchkoli důvodů přestal být účastníkem I. ligy, resp. v případě, 
kdy důvodem, proč přestal být Klub účastníkem I. ligy, je sestup Klubu z I. ligy, k 30. červnu 
příslušného roku. V případě, kdy Klub sestoupí z I. ligy a bude se v následujícím soutěžním 
ročníku účastnit II. ligy, je povinen uzavřít s LFA Smlouvu o spolupráci a poskytnutí práv 
a dalšího plnění pro II. ligu ve znění schváleném Ligovým výborem LFA na základě 
schválení základních principů a podmínek a plnění klubů ze strany Ligového grémia LFA. 

6.3. Strany se dohodly, že jednotlivá ustanovení a zejména přílohy této Smlouvy mohou být 
počínaje od 1. července 2020 pro každou Sezónu aktualizovány a Klub se zavazuje uzavřít 
s LFA k její výzvě dodatek této Smlouvy za podmínky, že jeho znění bude schváleno 
Ligovým výborem LFA na základě schválení základních principů a podmínek a plnění 
klubů ze strany Ligového grémia LFA.   

 
 
Článek 7. Smluvní sankce 
 
7.1. S přihlédnutím k povinnostem LFA vůči Partnerům LFA ve vztahu k případům porušování 

povinností klubů z jejich povinností vůči LFA, byly dohodnuty níže uvedené sankce za 
porušení povinností Klubu vyplývajících z této Smlouvy takto:  

a) smluvní pokuta ve výši 500.000,- Kč za každé porušení smluvních povinností při 
umístění reklamních panelů, při porušení smluvních povinností souvisejících 
s umístěním loga I. ligy na rukávy všech hráčů, umístěním loga Generálního 
partnera a Hlavního partnera na společné sponzorské rozhovorové tabuli 
partnerů Klubu ve stejné velikosti jako ostatních partnerů Klubu a označení tabule 
názvem soutěže;  

b) smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč za každé jiné jednotlivé porušení smluvních 
povinností sjednaných v této Smlouvě a jejích přílohách. 

Smluvní pokuty uvedené v tomto článku lze uplatnit výhradně v případě, že LFA na 
porušení povinnosti zajištěné smluvní pokutou Klub písemně upozornila a Klub 
předmětné porušení nenapravil ani v přiměřené, minimálně však 7 denní lhůtě, resp. 
neučinil dostatečná opatření pro to, aby porušení povinnosti předešel.    

7.2. V případě, že Klub k některému utkání I. ligy nebo k některému utkání Poháru FAČR  nebo 
k utkání Supercupu nenastoupí a důvody pro takovéto jednání nebudou Disciplinární 
komisí LFA (ve vztahu k utkání I. ligy) či Etickou komisí FAČR (ve vztahu k utkání Poháru 
FAČR  nebo Supercupu) uznány jako opodstatněné, je Klub povinen zaplatit LFA smluvní 
pokutu ve výši 2.000.000,- Kč. 

7.3. Náhrada škody se řídí obecně závaznými právními předpisy. Zaplacením smluvní pokuty 
není nárok na náhradu škody dotčen. 

7.4. Smluvní pokutu je LFA oprávněna započítat na nejbližší příští platbu Odměny, kterou je 
dle této Smlouvy povinna Klubu vyplatit.  

7.5. S ohledem na plnění uvedená v této smlouvě se Strany dohodly, že maximální výše 
případného finančního plnění Klubu vůči LFA z titulu smluvních pokut a náhrady škody (s 
výjimkou škody způsobené úmyslně či z hrubé nedbalosti) podle této Smlouvy činí částku 
3.000.000,- Kč v každé jednotlivé Sezóně. 

7.6. Žádná ze Stran neodpovídá za prodlení s plněním z této Smlouvy, pokud bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje 
překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné Strany a brání jí ve splnění této povinnosti, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná Strana mohla tuto překážku nebo její 
následky odvrátit nebo překonat a dále, že by v době vzniku závazku mohla tuto překážku 
předvídat. 

 
 
 



Článek 8. Ustanovení společná a závěrečná 
 
8.1. Kontaktní osoby LFA v technicko-organizačních záležitostech jsou: 

a) xxx 
b) xxx  
c) xxx  

8.2. Strany považují obsah této Smlouvy za důvěrný a zavazují se zachovávat mlčenlivost o 
jakémkoli ustanovení této Smlouvy, nebude-li mezi Stranami dohodnuto jinak. Za důvěrné 
jsou dále považovány i všechny další informace, o kterých se jedna ze Stran dozví od druhé 
Strany v souvislosti s touto Smlouvou a které budou za důvěrné označeny. Strany souhlasí, 
že důvěrné informace nesmí být ani po skončení účinnosti této Smlouvy oznámeny ani 
zpřístupněny třetí osobě s výjimkou (i) předchozího písemného souhlasu druhé strany 
nebo (ii) řádného plnění povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, 
rozhodnutí soudů, rozhodčích orgánů nebo orgánů veřejné moci. 

8.3. Strany se dále vzájemně zavazují, že jinak než za účelem splnění závazků vyplývajících 
z této Smlouvy třetí osobě nesdělí, nezpřístupní, pro sebe nebo pro jiného nevyužijí 
obchodní tajemství, důvěrné informace, důvěrné údaje a sdělení, se kterými se seznámily 
při uzavírání této Smlouvy, či se kterými se seznámí při plnění závazků vzniklých na 
základě této Smlouvy. Pro případ, že bude třeba poskytnout třetí osobě informace týkající 
se této Smlouvy, a to za účelem splnění závazků z ní vyplývajících, zavazují se Strany, že 
v takovém případě zajistí, aby třetí osobě byly poskytnuty potřebné informace jen ve 
skutečně nezbytném rozsahu. Strany jsou povinny poučit o povinnosti mlčenlivosti rovněž 
veškeré osoby, které se budou jakýmkoli způsobem na činnosti dle této Smlouvy podílet. 

8.4. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění. 

8.5. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že 
při výkladu této Smlouvy mají ustanovení zákona, jež nemají donucující účinky, přednost 
před obchodními zvyklostmi, a to jak těmi, které jsou zachovávány obecně, tak i těmi, které 
jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato Smlouva. 

8.6. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 
jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné 
ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné 
či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

8.7. Jakékoli spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé 
v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují řešit nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného 
řešení dosáhnout do jednoho měsíce ode dne, kdy některá ze smluvních stran oznámí 
druhé smluvní straně své přesvědčení o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, 
bude spor předložen k rozhodnutí obecnému soudu v České republice místně 
příslušnému dle sídla LFA. 

8.8. Všechna oznámení podle této Smlouvy musí být v písemné formě a doručena druhé Straně 
osobně, elektronickou poštou (e-mailem), doporučenou poštou nebo kurýrní službou na 
písemně sdělenou adresu či emailovou adresu příslušné Strany. 
Jakékoliv oznámení podle této Smlouvy bude považováno za doručené: 

a) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra 
nebo doručováno osobně; nebo  

b) druhý pracovní den po odeslání, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou; nebo 
c) druhý pracovní den po odeslání v případě, že doručení výše uvedeným způsobem 

nebude z jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou na 
adresu určenou shora, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani 
ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od jeho uložení na příslušném poštovním úřadu. 

Sdělené adresy a telekomunikační spojení mohou být měněna jednostranným písemným 
oznámením doručeným příslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní straně s tím, že 



takováto změna se stane účinnou uplynutím pěti (5) pracovních dnů od doručení takového 
oznámení druhé Smluvní straně. 

8.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze Stran obdrží vždy po 
jednom vyhotovení.  

8.10. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků či 
formou písemné změny některé z Příloh této Smlouvy podepsanými oprávněnými 
zástupci Stran, a to s výjimkou Přílohy č. 1, kterou je LFA oprávněna měnit jednostranně. 

8.11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a že 
je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti k právnímu jednání, a že veškerá prohlášení ve Smlouvě odpovídají 
skutečnosti, což níže stvrzují svými podpisy. 

8.12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 Přehled Partnerů  
Příloha č. 2 Přehled plnění pro LFA a Partnery (včetně grafických plánů umístění reklamních 
panelů, rozhovorové tabule a grafického plánu lišty umístěné na webových stránkách Klubu) 
Příloha č. 3 Audiovizuální práva 
Příloha č. 4 Automobilový partner – využívání vozidel 
Příloha č. 5 Výše Odměny a způsob placení 
Příloha č. 6 Závazky a povinnosti ke vztahu k Poháru FAČR, Supercupu a ke Generálnímu 
partnerovi Poháru FAČR 
 
  
 

V Praze dne 1. 7. 2019    V Opavě dne  6. 8. 2019 
 

 
 
 

 
…………………………….…….…………………… 

Ligová fotbalová asociace 
 

 
 
 
 
 

………………………………………..………………… 
            Slezský fotbalový club Opava a.s. 

Bc. Petr Glončák, 
                    předseda představenstva 

 
 

 
 

…………………………….…….…………………… 
Ligová fotbalová asociace 

 

 
 

  

 

 
 

 


